1

日の出中学校 PTA 令和 5 年度 第 8回代表委員会議事録

【日 時】 令和 6年 2月 1日（金）19 時 10 分～19 時 40 分

【場 所】 日の出中学校 図書室

【出席者】 校長先生、教務主任

会長、副会長（2名）、書記（2名）、選考（2名）、会計（1名）、広報（2名）

学年委員（1年 3 名）（2年 2名）（3年 3 名）

【記 録】 書記

【進 行】 副会長

【議事録】

【次 回】

1. 会長より

2. 報告事項

3. 承認待ち案件

4. 創立 30 周年記念イベント開催について（会長より）

5. 校長先生より

3月 1日（金）19：10 から図書室にて開催予定

【議 事】

1. 会長より

30 周年記念イベントの準備は着々と進んでおります。

当日お手伝いいただける方を募りたいと思いますので、子供たちの誘導などご協力いただける

方は宜しくお願い致します。

年度末に向けて総会の準備がそろそろ始まります。

関係する方はご協力の程、宜しくお願い致します。

2. 報告事項（3学年 学年活動報告）

学校生活最後の記念品購入という事で、名前入りボールペンを作成しました。

卒業式当日に生徒に渡す予定となっております。

3. 承認待ち案件（1学年タブレットカバー購入の件）

330 円×118 名分 38,940 円 ⇒承認

4. 創立 30 周年記念イベント開催について（会長より）

体育館→ステージでの発表

校舎内→謎解き（専門の業者に依頼）

2

ホール→カフェ形式

ひのっちゅコンテスト

（ひのっちゅの絵を描いたものを飾り投票し、優勝作品を決定する）

フォトスポット

（普段携帯を持ってこれないのでイベント当日は携帯で写真を撮れるようにする）

校庭→ドッジボール大会（日中）

花火大会（18 時半頃を予定）

昇降口前→キッチンカー（ヤマグチクレープ、Tsu na gu Kitchen 、J48 Kitchen）

他にもやってみたい事など生徒たちに募集をかけています。

（校舎内イルミネーションや門の所にバルーンアートなどの希望あり）

謎解き、ステージでは人手が足りなくなる可能性があるので、少しの時間でもお手伝いいただけ

ると助かります。

花火大会の司会、打ち上げ、プログラムの構成などは生徒にやってもらう予定です。

（現在お手伝い希望の生徒 50 名ほど）

近隣住民の方に告知は、イベント詳細の紙を掲示板等に貼ってもらうよう管理事務所にお願いし

ます。

予算は 30 万弱を予定（花火大会約 10 万、謎解き約 10 万、カフェ制作費ドッジボール大会

賞品など約 10 万）

イベントを実行するにあたり、PTA の保険適用 ⇒承認

5. 校長先生より

本日、新 1年生の保護者会を行いました。多くの本校新入生予定の保護者の方にご来校

いただきました。

3年生は現在受験で、県内都内まだ続いている状況です。今月下旬には公立の受験を控えて

おります。

2年生は 3年生を送る会の出し物の練習をやっているところです。

1年生は先日日の出サポーターズクラブの方々に来ていただいて、職業について勉強する

働クエストを開催しました。

これから 2年生 3 年生とキャリア学習を積み重ねていくような段階です。

お手紙でお知らせ致しました通り、現在 2年生の担任が体調不良で休んでおります。

1年生と 3年生の理科の教員が代わりに見ている状況です。

3

家庭科教員も非常勤の先生にお願いしている状況でご迷惑とご心配をお掛けしまして大変申し

訳ございません。

また、働クエストキャリア学習が大変良いという事で文部科学大臣表彰をいただくことが

できました。平成 27 年から令和 5年まで続けてきたことが評価され、サポーターズクラブと

学校の中で働き方改革が進んだりしたことを評価していただきました。

平成 27 年にも表彰をいただき、今回 2度目の表彰です。

サポーターズクラブはじめ保護者の方々のおかげだと思っております。ありがとうございました。

次回は 3月 1 日（金）に予定しております。

以上